PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(тридцать седьмое заседание первого созыва)

от 17.06.2009 г. № 256
	Об инвестиционной программе

На основании решения постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства от 11.06.2009 года Совет депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить технические задания на разработку инвестиционной программы развития, реконструкции и модернизации систем коммунального хозяйственно-бытового водоотведения территории Волосовского городского поселения на 2010-2015 годы с видами и объемами работ согласно Приложению.
2. Рекомендовать для разработки инвестиционной программы ежегодную инвестиционную надбавку к тарифу не более 4 рублей за 1 м3.

3. Рекомендовать для разработки инвестиционной программы предельную единовременную плату за подключение к объектам водоотведения не более 30 тысяч рублей за 1 м3/сут. с НДС, за исключением вновь построенных жилых многоквартирных и индивидуальных домов.
4. Администрации Волосовского городского поселения:

4.1. Вынести на рассмотрение Совета депутатов Волосовского городского поселения в третьем квартале 2009 года Инвестиционную программу по развитию, реконструкции и модернизации систем коммунального хозяйственно-бытового водоотведения территорий Волосовского городского поселения, разработанной в соответствии с утвержденным техническим заданием.

4.2. Выполнить в течение 2009 года независимый технологический аудит существующих канализационных очистных сооружений города Волосово.

4.3. привести в срок до 2015 года канализационно-очистные сооружения города Волосово в соответствие санитарным нормам и правилам путем их реконструкции и модернизации.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                             И. В. Полянский